

# 广州惠威电声科技股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

广州惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度财务报表已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“容诚审字[2023]361Z0354号”标准无保留意见的审计报告。公司根据2022年度经营情况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了2022年度财务决算报告，现汇报如下：

### 一、主要的财务数据和财务指标

项 目	2022 年度	2021 年度	同比增减
营业收入（元）	226,282,589.36	289,474,305.87	-21.83%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-14,626,728.16	25,954,602.05	-156.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-16,814,862.46	23,463,289.86	-171.66%
经营活动产生的现金流量净额（元）	20,265,223.03	-19,036,178.74	206.46%
基本每股收益（元/股）	-0.11	0.17	-164.71%
稀释每股收益（元/股）	-0.11	0.17	-164.71%
加权平均净资产收益率	-3.55%	6.02%	-9.57%
项 目	2022 年末	2021 年末	同比增减
总资产（元）	467,232,254.25	484,013,719.61	-3.47%
归属于上市公司股东的净资产（元）	398,404,014.92	432,906,094.77	-7.97%

### 二、主要资产及负债情况

单位：元

资 产	2022.12.31	2021.12.31	同比增减
流动资产：			
货币资金	96,170,463.71	106,483,102.08	-9.68%
交易性金融资产	87,872,406.33	40,771,418.74	115.52%
应收账款	11,313,428.88	12,822,194.54	-11.77%
预付款项	1,625,257.82	1,305,028.91	24.54%
其他应收款	2,590,312.00	2,555,713.46	1.35%
存货	106,717,938.62	154,198,211.09	-30.79%
其他流动资产	3,569,820.42	1,542,453.63	131.44%
流动资产合计	309,859,627.78	319,678,122.45	-3.07%
非流动资产：			
投资性房地产	28,316,137.73	2,211,611.94	1180.34%

固定资产	111,306,958.00	150,639,210.27	-26.11%
在建工程	5,058,908.78	815,599.87	520.27%
无形资产	4,737,636.78	4,542,770.96	4.29%
长期待摊费用	2,406,319.79	1,441,558.13	66.92%
递延所得税资产	4,622,601.39	2,844,443.32	62.51%
其他非流动资产	924,064.00	1,840,402.67	-49.79%
非流动资产合计	157,372,626.47	164,335,597.16	-4.24%
资产总计	467,232,254.25	484,013,719.61	-3.47%

负 债	2022.12.31	2021.12.31	同比增减
应付账款	31,458,493.24	25,402,796.12	23.84%
预收款项	4,066,372.09	2,165,246.40	87.80%
合同负债	0.00	226,571.33	-100.00%
应付职工薪酬	6,698,138.12	8,385,553.39	-20.12%
应交税费	9,946,947.78	4,284,143.08	132.18%
其他应付款	6,534,115.31	6,457,064.43	1.19%
其他流动负债	5,943,115.56	29,454.27	20077.43%
流动负债合计	64,647,182.10	46,950,829.02	37.69%
预计负债	690,047.31		
递延收益	3,491,009.92	3,966,035.80	-11.98%
递延所得税负债	0.00	190,760.02	-100.00%
非流动负债合计	4,181,057.23	4,156,795.82	0.58%
负债合计	68,828,239.33	51,107,624.84	34.67%

### 三、经营情况分析

单位：元

项 目	2022 年度	2021 年度	同比增减
营业总收入	226,282,589.36	289,474,305.87	-21.83%
营业总成本	231,641,189.15	262,408,937.01	-11.73%
营业成本	231,641,189.15	182,442,029.29	26.97%
税金及附加	4,108,563.13	3,086,752.34	33.10%
销售费用	23,917,656.06	24,604,717.55	-2.79%
管理费用	32,368,337.08	35,491,116.74	-8.80%
研发费用	18,881,752.81	19,330,729.41	-2.32%
财务费用	-2,890,785.17	-2,546,408.32	-13.52%
营业利润	-17,002,754.07	29,171,771.08	-158.28%
利润总额	-16,767,562.18	29,549,887.77	-156.74%
净利润	-14,626,728.16	25,954,602.05	-156.36%

#### 四、现金流分析

单位：元

项 目	2022 年度	2021 年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	20,265,223.03	-19,036,178.74	206.46%
投资活动产生的现金流量净额	-50,902,888.35	34,160,564.04	-249.01%
筹资活动产生的现金流量净额	-19,592,405.13	-20,417,494.89	4.04%
汇率变动对现金的影响	118,792.71	-139,070.76	185.42%
现金及现金等价物净增加额	-50,111,277.74	-5,432,180.35	-822.49%
期末现金及现金等价物余额	55,696,824.34	105,808,102.08	-47.36%

#### 五、股东权益

单位：元

股东权益	2022.12.31	2021.12.31	同比增减
股本	149,611,680.00	149,611,680.00	0.00%
资本公积	114,158,780.44	114,158,780.44	0.00%
减：库存股	30,000,557.33	10,408,152.20	188.24%
其他综合收益	-189,105.46	93,841.10	-301.52%
盈余公积	23,589,876.83	23,589,876.83	0.00%
未分配利润	141,233,340.44	155,860,068.60	-9.38%
归属于母公司股东权益合计	398,404,014.92	432,906,094.77	-7.97%
股东权益合计	398,404,014.92	432,906,094.77	-7.97%
负债和股东权益总计	467,232,254.25	484,013,719.61	-3.47%

广州惠威电声科技股份有限公司

2023年4月25日